
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 98 del 12/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  PROGETTO "PROMOZIONE E DIFFUSIONE CONVENZIONE DIRITTI 
DEL FANCIULLO" - ISTITUTI SCOLASTICI P. VETRI E M. VENTRE - EVENTO 
FINALE 14 GIUGNO 2019

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Vista l'istanza presentata dalle Direzioni didattiche P. Vetri e M. Ventre, assunta al protocollo generale dell'Ente 
al n. 65775 del 30 maggio 2019, con cui viene chiesto il supporto del Comune di Ragusa per la realizzazione dell'evento  
finale del progetto "Promozione e diffusione della convenzione sui diritti del Fanciullo", da realizzarsi a Ragusa in data  
14 giugno 2019;

Visto che l'iniziativa prevede, come da istanza suddetta, il coinvolgimento di centinaia di bambini di entrambi  
gli  istituti  che  hanno  partecipato  al  progetto  laboratoriale  promosso  da  AGIA "Autorità  garante  per  l'infanzia  e 
l'adolescenza", i quali, al termine di una marcia festosa accompagnati dai genitori, consegneranno idealmente al Sindaco 
e alla città il libro dal titolo "I bambini parlano diritti";

Vista  la  volontà dell'Amministrazione di  contribuire alla realizzazione dell'iniziativa,  offrendo un supporto 
anche economico alla realizzazione del progetto, a sostegno delle spese sostenute dagli istituti scolastici per l'acquisto di  
magliette per i  bambini coinvolti e del service audio per esibizione canora finale presso la Villa Margherita,  come 
richiesto nella suddetta istanza, a fronte di un preventivo di spesa complessivo di € 1.406,10;

Ritenuto di provvedere in merito, impegnando l'importo di € 1.000,00 a parziale sostegno dei costi sostenuti 
dai suddetti istituti scolastici, con imputazione al cap. 1931 Cod. Bil. 12.07-1.03.02.99.999, Missione 12 Programma 07 
Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02, scadenza 31.12.2019;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII ai sensi dell’art. 53 
e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.

Visto  il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

Pagina 1/2



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. ;

DETERMINA

- Di concedere, per le suesposte premesse, che si intendono qui interamente richiamate, un sostegno economico 
alle  Direzioni  didattiche  P.  Vetri  e  M.  Ventre  per  la  realizzazione  dell'evento  finale  del  progetto  "Promozione  e 
diffusione della convenzione sui diritti del Fanciullo", da realizzarsi a Ragusa in data 14 giugno 2019;

- Di impegnare l'importo di € 1.000,00 a parziale sostegno dei costi sostenuti dai due istituti scolastici per la  
realizzazione  dell'iniziativa  suddetta,  con  imputazione  al  cap.  1931  Cod.  Bil.  12.07-1.03.02.99.999,  Missione  12 
Programma 07 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02, scadenza 31.12.2019;

- Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa,  12/06/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

